
Stanovy 
Tělovýchovné Jednoty Rapid Brno, z. s. 

 
  I. Základní ustanovení. 
  

1. Tělovýchovná jednota Rapid Brno, z. s, dále jen TJ, je dobrovolným sdružením    
    občanů provozujících sportovní činnost, zejména vodní sporty. 
 
2. Sídlem TJ Rapid Brno, z. s. je areál loděnice na Brněnské přehradě: 
    Kníničky č. ev. 903, 635 00 Brno  
 
3. TJ bylo přiděleno IČ 449 60 221 

    Kontaktní adresa: 
    Dr. Jaroslav Vykydal, Foerstrova 2418/10, 616 00 Brno  
 

ll. Poslání a cíle. 
 

3. Základním posláním TJ Rapid Brno, z. s. je: 
 a) organizovat sportovní činnost v rámci zapojení do sportovních aktivit  
     a sportovní akce a vyvářet pro ně materiální podmínky, 
 b) vytvářet možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad členů, 
 c) vytvářet ekonomickou základnu pro plnění svých cílů, 
 d) budovat, provozovat a udržovat tělovýchovná a jiná zařízení, která vlastní      
     nebo užívá. 
 e) vést své členy a ostatní účastníky tělovýchovného procesu v TJ          
     k dodržování základních etických, estetických a mravních pravidel, 
 f) hájit zájmy TJ za tím účelem spolupracovat s orgány města a kraje,  
    s ostatními organizacemi (např. Národní sportovní agenturou, ČUS,       
    sportovními svazy, sportovními kluby apod.) i jednotlivci. 
 

III. orgány TJ 
 

4. Nejvyšším orgánem TJ je členská schůze. Členská schůze se koná nejméně jednou      
    za rok. Pokud o její svolání požádá nejméně 1/3 členů TJ, po případě výkonný  
    výbor nebo jeho předseda, koná se nejpozději do 1 měsíce od doručení takového  
    podnětu, nejdříve však za čtrnáct dní od odeslání pozvánky. 
    V případě, že 15 minut po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční většina   
    členů s hlasem rozhodujícím, je členská schůze usnášení schopná v počtu přítomných.  
 
5. Do výlučné pravomoci členské schůze náleží rozhodnutí o zájmech a potřebách TJ 
    zejména: 
 a) rozhoduje o vzniku a zániku TJ, případně zániku a majetkovém vypořádání 
 b) rozhoduje o názvu, sídle a symbolice TJ, 
 c) rozhoduje o přijetí a změnách stanov TJ 
 d) volí členy výkonného výboru a revizní komise jednotlivě a tajnou volbou.  
     Funkční období je dvouleté, 
 e) projednává a schvaluje výroční zprávu o hospodaření majetku TJ, schvaluje      
     rozpočet výkonného výboru a revizní zprávu, 
 f) stanoví hlavní směry činnosti TJ pro další období, 
 g) schvaluje Provozní řád areálu loděnice 
 



 
 
 
6. K platnosti usnesení členské schůze je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny  
   přítomných při přítomnostmi min. 3/5 všech členů, pokud členská schůze nerozhodne  
   jinak. V případě rozhodnutí o zániku TJ a vypořádání jeho majetku je nutný souhlas 3/5  
   členů TJ. 

 
7. Výkonným orgánem členské schůze je výkonný výbor. Výkonný výbor zabezpečuje 
    plnění úkolů TJ v období mezi jednotlivými členskými schůzemi. Rozhoduje ve      
    všech věcech, pokud nejsou ve výlučné pravomoci členské schůze, přičemž    
    členská schůze si může vyhradit právo rozhodnutí v dalších otázkách. 
 
8. Výkonný výbor má počet členů stanovený zpravidla podle velikostí členské 
    základny ke dni konání členské schůze Vždy má předsedu, místopředsedu a 
    hospodáře. Počet členů výboru musí být lichý. Předseda svolává výkonný výbor     
    podle potřeby nejméně jednou za měsíc 
 
9. Výkonný výbor zejména: 
 a) zabezpečuje plnění usnesení členské schůze 
 b) připravuje podklady pro členskou schůzi, a to zejména k rozpočtu, hlavním 
     směrům činnosti, rozdělení dotací a příspěvků od státu, kraje, města, NSA,      
     ČUS, jiných organizací a fyzických osob, 
 c) dbá o hospodárné využívání a držby majetku TJ, 
 d) spolupracuje se sportovními svazy, 
 e) zajišťuje operativní spolupráci s místními územními orgány, kraje a města,      
     s podniky, ostatními TJ a SK, jinými organizacemi a fyzickými osobami, 
 f) navrhuje výši členských příspěvků, 
 g) určuje výši individuálních členských příspěvků a dalších plateb. 
 h) Výkonný výbor je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina  
              jeho členů. K platnosti usnesení výkonného výboru je zapotřebí souhlasu  
     nadpoloviční většiny jeho členů. 
 
10. Revizní komise provádí revizi hospodaření výkonného výboru. Počet jejich členů a       
     její statut schvaluje členská schůze. 
 

IV. Zásady členství. 

 
11. Kandidátem na členství se může stát každá fyzická osoba, která souhlasí s posláním  
      TJ. Kandidát nemá hlas rozhodující. O přijetí kandidáta za člena rozhoduje výkonný  
      výbor, který stanoví podmínky pro vstup členů, a to podle obecných zásad členství   
      schválených členskou schůzí.  
      Obecné zásady členství upravují rovněž konkrétní práva a povinnosti člena TJ. 
 
12. O ukončení členství rozhoduje výkonný výbor za podmínek: 
 a) nezaplacení členských příspěvků a dalších ročních plateb a nesplnění 
     brigádnických povinností v termínech schválených členskou schůzí, 
 b) prokázané trestné činnosti člena TJ (krádeže, nebo úmyslné poškození      
     majetku TJ), 
 c) rozhodnutím výkonného výboru schválené členskou schůzí, 
 d) po opakovaném hrubém porušení stanov nebo provozního řádu TJ. 



13. Registraci členů, otázku členských průkazů apod. zajišťuje výkonný výbor. 
 

V. Majetek TJ a hospodaření. 
 

14. Zdrojem majetku TJ jsou zejména: 
 - příspěvky členů TJ  
 - příspěvky z tělovýchovné činnosti 
 - příspěvky a dotace sportovních svazů 

 
3 
 

- státní příspěvky, dotace NSA, kraje a města, příspěvky jiných organizací  
  a osob 

 - majetek převedený do vlastnictví TJ členem TJ. 
 
15. Majetek TJ je vlastnictvím TJ jako celku. O převodech práva hospodaření   
      k majetku i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích s ním    
      rozhoduje členská schůze. 
 
16. Kromě majetku, ke kterému má TJ vlastnické právo, může hospodařit se státním     
      nebo jiným majetkem, k němuž má zřízené právo hospodaření. Hospodaření s  
      takovým majetkem se řídí obecně závaznými předpisy. 
 
17. Statutárním zástupcem je předseda TJ. Další členové výboru mohou jednat na základě                  
      jeho pověření.  
 
18. Úpravu stanov schválila členská schůze TJ Rapid Brno, z. s. dne 14.10. 2021. 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 
19. Stanovy nabyly účinnosti dnem registrace TJ Rapid Brno, z. s. ve spolkovém    
      rejstříku vedeného Krajským soudem ze dne 14. 6. 2016. 
 
20. Aktualizaci a úpravu stanov schválila členské schůze dne 28.4.2022. 

 

       

 

 

        Za správnost: Jaroslav Vykydal 

        Předseda TJ Rapid Brno, z. s. 

 


